Convocare .
Reuniunea română de gimnatică şi de

cântări' din Braşov, îşi va ţin0 Adunarea
generală Duminecă în 14/26 Februarie c.
m. în fcala de desemn a şcolelor române.
Sunt deci rugaţi toţi membrii a se presenta
în număr cât mai mare.

Braşov, 8/20 Februarie 1899.
G. Chelariu, George Vâtâşan,

preşedinte secretar.

In cestiunea preposiţiunei „pre“.
— Fi ne . —

Dér sé trecem la altă constatare a
mea, care asemenea nu i-a convenit d-lui
Stinghe, şi de aceea a şi cercat în răspunsul
séu s’o intervertéscá, décá tíumva ’i va
succede. Să vedem deci cum i-a succes.